
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

CALTAGIRONE

Pafiita IVA N.005 16680873

Delibera N. 4 dell'arno 2012

OGGETTO: Proposta di adesione all'Associazione Rete Semi Rurali - sede legale Via di Casignano, 25 -

Scandicci (FI)

L'anno duemiladodici il giorno Sedici del mese di Aprile

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Giusto decreto di nomina dell'Assessore Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari n. 186 del 25 gennaio

2012.

Assunti i poteri del Consiglio di Amministrazione.

Assistito dal Dr. Michele Riccobono, designato Direttore dell'Ente con D.A. n.26 del 19/0112011 e nominato con

defibera commiss ariale n. l/2011 del07102/2011.

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visti i fini istituzionali dell'Ente;

Visto lo Statuto dell'Associazione Rete Semi Rurali Associazione con sede legale in via di Casignano 25,

50018 Scandicci (FI) trasmesso dalla segreteria con nota del 3010312012, ns. prot. n368ll2lE del30103/2012

con la quale l'Istituto propone ed informa I'Ente, della modalità e procedura da seguire per l'adesione alla

Rete;

Premesso che l'art. 1 del summenzionato statuto sancisce che la Rete Semi Rurali è un istituto senza hni di

lucro, che afferma i valori della biodiversità e dell'agricoltura contadina, si oppone a ciò che genera erosione

e perdita della diversità con lo scopo di sostenere e promuovere, tra l'altro, le decisioni, i trattati e gli accordi

nazionali ed internazionali in favore della biodiversità rurale e dell'agricoltura contadina;

Premesso, altresì, che tra le attività espletate dalla summenzionata Associazione, in via prioritaria, vi è

quella di organizzare, assumere, svolgere, partecipare a, incaricare e sostenere azioni, progettazioni,

iniziative, incarichi o attività, in Italia o all'estero, con particolare attenzione per quelle divulgative,

scientifiche, dimostrative, pubblicistiche, espositive, fieristiche, di studio, progettazione o ricerca ecc. (art.

3) :

Considerato che uno dei fini istituzionali dell 'Ente è quello di promuovere ogni attività connessa con

I'incentivazione della produzione e trasformazione di frumento duro, leguminose da foraggio, da granella e di altre



colture erbacee e germoplasma di specie mediterranee e di favorire, altresì, la diffusione dei risultati della

ricerca, anche per finalità culturali e didattiche, attraverso pubblicazioni, riunioni, simposi, conferenze, corsi

ed ogni altra attività utile;

Ritenuto quindi, per armonia e coerenza di obiettivi e attività aderire in qualità di socio ordinario, alla Rete

Semi Rurali - Associazione con sede legale in via di Casignano 25, 50018 Scandicci (FI).

In conformità alle premesse:

DELIBERA

Art. l) Di proporre, in qualità di Legale Rappresentante, l'adesione della Stazione Consorziale

Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia, come socio ordinario alla Rete Semi Rurali - Associazione con

sede legale in via di Casignano 25, 50018 Scandicci (FI).

Art. 2) Di condividere obiettivi (art. 1 c. III) e attività (art. 3) enunciati nello Statuto della

summenzionata associazione.

AÍ. 3) Di trasmettere la presente delibera al Consiglio di gestione della Rete Semi Rurali per

l'accettazione della proposta di adesione della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la

Sicilia come socio ordinario.

Art. 4) Di imputare la somma inerente la quota di prima iscrizione pari a € 300,00 (trecento/O0 euro)

al capitolo di spesa 048 "Quote associotive ad oltri Ente" del Bilancio di Previsione dell'Ente per I'Esercizio

Finanziario 2012 e che il relativo impegno verrà assunto con successivo atto da parte della competente figura

dirigenziale della Stazione all'avvenuta comunicazione di accettazione dell'adesione da parte del Consiglio

di sestione della Rete Semi Rurali.

IL DI ORE

Dott. Mic iccobono

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO


